
Sollarbeitszeitkalender Staatspersonal Kanton Luzern 2020
Sollarbeitszeit 43.25 Stundenwoche 1. HJ 42.00 Stundenwoche 2. HJ
Tag Januar Februar März April Mai Juni Tag

1 Mi Neujahr Sa So Mi 8.65 8.65 Fr 8.65 8.65 Mo Pfingstmontag 1
2 Do Berchtoldstag So Mo 8.65 8.65 Do 8.65 17.30 Sa Di 8.65 8.65 2
3 Fr 8.65 8.65 Mo 8.65 8.65 Di 8.65 17.30 Fr 8.65 25.95 So Mi 8.65 17.30 3
4 Sa Di 8.65 17.30 Mi 8.65 25.95 Sa Mo 8.65 17.30 Do 8.65 25.95 4
5 So Mi 8.65 25.95 Do 8.65 34.60 So Di 8.65 25.95 Fr 8.65 34.60 5
6 Mo 8.65 17.30 Do 8.65 34.60 Fr 8.65 43.25 Mo 8.65 34.60 Mi 8.65 34.60 Sa 6
7 Di 8.65 25.95 Fr 8.65 43.25 Sa Di 8.65 43.25 Do 8.65 43.25 So 7
8 Mi 8.65 34.60 Sa So Mi 8.65 51.90 Fr 8.65 51.90 Mo 8.65 43.25 8
9 Do 8.65 43.25 So Mo 8.65 51.90 Do 8.65 60.55 Sa Di 8.65 51.90 9
10 Fr 8.65 51.90 Mo 8.65 51.90 Di 8.65 60.55 Fr Karfreitag So Mi 8.65 60.55 10
11 Sa Di 8.65 60.55 Mi 8.65 69.20 Sa Mo 8.65 60.55 Do Fronleichnam 11
12 So Mi 8.65 69.20 Do 8.65 77.85 So Di 8.65 69.20 Fr 8.65 69.20 12
13 Mo 8.65 60.55 Do 8.65 77.85 Fr 8.65 86.50 Mo Ostermontag Mi 8.65 77.85 Sa 13
14 Di 8.65 69.20 Fr 8.65 86.50 Sa Di 8.65 69.20 Do 8.65 86.50 So 14
15 Mi 8.65 77.85 Sa So Mi 8.65 77.85 Fr 8.65 95.15 Mo 8.65 77.85 15
16 Do 8.65 86.50 So Mo 8.65 95.15 Do 8.65 86.50 Sa Di 8.65 86.50 16
17 Fr 8.65 95.15 Mo 8.65 95.15 Di 8.65 103.80 Fr 8.65 95.15 So Mi 8.65 95.15 17
18 Sa Di 8.65 103.80 Mi 8.65 112.45 Sa Mo 8.65 103.80 Do 8.65 103.80 18
19 So Mi 8.65 112.45 Do 8.65 121.10 So Di 8.65 112.45 Fr 8.65 112.45 19
20 Mo 8.65 103.80 Do 8.65 121.10 Fr 8.65 129.75 Mo 8.65 103.80 Mi 8.65 121.10 Sa 20
21 Di 8.65 112.45 Fr 8.65 129.75 Sa Di 8.65 112.45 Do Auffahrt So 21
22 Mi 8.65 121.10 Sa So Mi 8.65 121.10 Fr 8.65 129.75 Mo 8.65 121.10 22
23 Do 8.65 129.75 So Mo 8.65 138.40 Do 8.65 129.75 Sa Di 8.65 129.75 23
24 Fr 8.65 138.40 Mo 8.65 138.40 Di 8.65 147.05 Fr 8.65 138.40 So Mi 8.65 138.40 24
25 Sa Di 8.65 147.05 Mi 8.65 155.70 Sa Mo 8.65 138.40 Do 8.65 147.05 25
26 So Mi 8.65 155.70 Do 8.65 164.35 So Di 8.65 147.05 Fr 8.65 155.70 26
27 Mo 8.65 147.05 Do 8.65 164.35 Fr 8.65 173.00 Mo 8.65 147.05 Mi 8.65 155.70 Sa 27
28 Di 8.65 155.70 Fr 8.65 173.00 Sa Di 8.65 155.70 Do 8.65 164.35 So 28
29 Mi 8.65 164.35 Sa So Mi 8.65 164.35 Fr 8.65 173.00 Mo 8.65 164.35 29
30 Do 8.65 173.00 Mo 8.65 181.65 Do 8.65 173.00 Sa Di 8.65 173.00 30
31 Fr 8.65 181.65 Di 8.65 190.30 So 31

Monat 181.65 173.00 190.30 Tot. Tr1 173.00 173.00 173.00
Gesamt 181.65 354.65 544.95 717.95 717.95 890.95 1063.95

Tag Juli August September Oktober November Dezember Tag
1 Mi 8.40 8.40 Sa Nat. Feiertag Di 8.40 8.40 Do 8.40 8.40 So Allerheiligen Di 8.40 8.40 1
2 Do 8.40 16.80 So Mi 8.40 16.80 Fr 8.40 16.80 Mo 8.40 8.40 Mi 8.40 16.80 2
3 Fr 8.40 25.20 Mo 8.40 8.40 Do 8.40 25.20 Sa Di 8.40 16.80 Do 8.40 25.20 3
4 Sa Di 8.40 16.80 Fr 8.40 33.60 So Mi 8.40 25.20 Fr 8.40 33.60 4
5 So Mi 8.40 25.20 Sa Mo 8.40 25.20 Do 8.40 33.60 Sa 5
6 Mo 8.40 33.60 Do 8.40 33.60 So Di 8.40 33.60 Fr 8.40 42.00 So 6
7 Di 8.40 42.00 Fr 8.40 42.00 Mo 8.40 42.00 Mi 8.40 42.00 Sa Mo 8.40 42.00 7
8 Mi 8.40 50.40 Sa Di 8.40 50.40 Do 8.40 50.40 So Di Mariä Empf. 8
9 Do 8.40 58.80 So Mi 8.40 58.80 Fr 8.40 58.80 Mo 8.40 50.40 Mi 8.40 50.40 9
10 Fr 8.40 67.20 Mo 8.40 50.40 Do 8.40 67.20 Sa Di 8.40 58.80 Do 8.40 58.80 10
11 Sa Di 8.40 58.80 Fr 8.40 75.60 So Mi 8.40 67.20 Fr 8.40 67.20 11
12 So Mi 8.40 67.20 Sa Mo 8.40 67.20 Do 8.40 75.60 Sa 12
13 Mo 8.40 75.60 Do 8.40 75.60 So Di 8.40 75.60 Fr 8.40 84.00 So 13
14 Di 8.40 84.00 Fr 8.40 84.00 Mo 8.40 84.00 Mi 8.40 84.00 Sa Mo 8.40 75.60 14
15 Mi 8.40 92.40 Sa Maria Hmf. Di 8.40 92.40 Do 8.40 92.40 So Di 8.40 84.00 15
16 Do 8.40 100.80 So Mi 8.40 100.80 Fr 8.40 100.80 Mo 8.40 92.40 Mi 8.40 92.40 16
17 Fr 8.40 109.20 Mo 8.40 92.40 Do 8.40 109.20 Sa Di 8.40 100.80 Do 8.40 100.80 17
18 Sa Di 8.40 100.80 Fr 8.40 117.60 So Mi 8.40 109.20 Fr 8.40 109.20 18
19 So Mi 8.40 109.20 Sa Mo 8.40 109.20 Do 8.40 117.60 Sa 19
20 Mo 8.40 117.60 Do 8.40 117.60 So Di 8.40 117.60 Fr 8.40 126.00 So 20
21 Di 8.40 126.00 Fr 8.40 126.00 Mo 8.40 126.00 Mi 8.40 126.00 Sa Mo 8.40 117.60 21
22 Mi 8.40 134.40 Sa Di 8.40 134.40 Do 8.40 134.40 So Di 8.40 126.00 22
23 Do 8.40 142.80 So Mi 8.40 142.80 Fr 8.40 142.80 Mo 8.40 134.40 Mi 8.40 134.40 23
24 Fr 8.40 151.20 Mo 8.40 134.40 Do 8.40 151.20 Sa Di 8.40 142.80 Do 4.20 138.60 24
25 Sa Di 8.40 142.80 Fr 8.40 159.60 So Mi 8.40 151.20 Fr Weihnachten 25
26 So Mi 8.40 151.20 Sa Mo 8.40 151.20 Do 8.40 159.60 Sa Stephanstag 26
27 Mo 8.40 159.60 Do 8.40 159.60 So Di 8.40 159.60 Fr 8.40 168.00 So 27
28 Di 8.40 168.00 Fr 8.40 168.00 Mo 8.40 168.00 Mi 8.40 168.00 Sa Mo 8.40 147.00 28
29 Mi 8.40 176.40 Sa Di 8.40 176.40 Do 8.40 176.40 So Di 8.40 155.40 29
30 Do 8.40 184.80 So Mi 8.40 184.80 Fr 8.40 184.80 Mo 8.40 176.40 Mi 8.40 163.80 30
31 Fr 8.40 193.20 Mo 8.40 176.40 184.80 Sa Do 4.20 168.00 31

Monat 193.20 Tot. Tr2 176.40 184.80 184.80 176.40 Tot. Tr3 168.00
Gesamt 1257.15 715.60 1433.55 1618.35 1803.15 1979.55 714.00 2147.55

Dienststelle Personal des Kantons Luzern 26.11.2019, vgl. § 18 der Personalverordnung; Arbeitsfreie Tage


